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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Mener ministeren, at det er rimeligt, at danske fiskere, som har investeret i grøn omstilling 

af deres fartøjer, skal betale CO2-afgifter, når de konkurrerer med fiskere i Tyskland og 

Frankrig, som får statsstøtte på grund af bl.a. forhøjede brændstofpriser? 

 

Svar 

Med Aftale om Grøn skattereform for industri mv. fra juni 2022 blev det besluttet at indføre en 

høj og mere ensartet CO2-afgift. Samtidig blev det besluttet at lægge afgift på den del af 

industrien, herunder erhvervsfiskeri, der hidtil har været fritaget for CO2- og energiafgif-

ter. CO2-afgiften vil bl.a. omfatte brændstof til brug for fiskefartøjer. 

 

Aftalen byggede på anbefalingerne om en fremtidig regulering af CO2-udledninger i indu-

strien, som blev fremlagt af Ekspertgruppen for en grøn skattereform i dennes første afrappor-

tering.  

 

En CO2-afgift giver blandt andet et incitament for den udledende virksomhed til at ned-

bringe sine CO2-udledninger, da reducerede udledninger medfører en lavere afgiftsbeta-

ling. Dette gør sig også gældende for fiskere, der opnår en lavere afgiftsbetaling ved fx ef-

fektivisering. Tekniske effekter for fiskeriet og muligheder for at omstille sig blev i Ek-

spertgruppen for en grøn skattereforms første delrapport vurderet begrænsede, hvilket også 

fremgår af Aftale om Grøn skattereform for industri mv. 

 

Der henvises i øvrigt til besvarelsen af MOF alm. del – spørgsmål 211. 
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